
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 53 (803) 
23 октября 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.10.2020 г. № 178-р

О внесении изменения в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 289-р 
«О рабочей группе по вопросам разработки 

и реализации муниципальных и ведомственных 
целевых программ Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа
1. Внести в состав рабочей группы по вопросам разработки и реализации муниципаль-

ных и ведомственных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га от 30.07.2013 № 289-р, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления 
экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 14.10.2020 № 178-р
Приложение

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.07.2013 № 289-р

Состав рабочей группы по вопросам разработки 
и реализации муниципальных и ведомственных целевых 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Кокорина Т.П. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа – начальник Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Погорелова Е.В. – заместитель начальника Управления экономического развития и иму-

щественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальник отдела стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга 
Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Полякова О.А.* – консультант отдела стратегического планирования, экономического 

анализа и мониторинга Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа;
Антипов М.Н. – руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Борщева Т.Б. – начальник бюджетного отдела Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ковалык А.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа – руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Ковнацкий А.С. – начальник Управления по обеспечению безопасности жизнедеятель-

ности населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Пась О.П. – руководитель Управления архитектуры, градостроительства и земельных 

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сизинцева Е.В. – руководитель Управления организации муниципальных закупок адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепова Н.Ю. – и.о. начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепченко И.П. – заместитель руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела казначейского испол-
нения бюджета Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Тур Е.А. – заместитель руководителя Управления делами администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа;
Чипизубов Е.А. – советник отдела финансирования городского хозяйства Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Чубкова О.С. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа – руководитель Управления финансов администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Шайгородский Г.А. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа – начальник Управления образования администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

* В период отсутствия секретаря рабочей группы по вопросам разработки и реализации муници-
пальных и ведомственных целевых программ (отпуск, период временной нетрудоспособности, ко-
мандировка) обязанности секретаря рабочей группы возлагаются на ведущего консультанта отдела 
стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Кирпиченко Г.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20.10.2020 г. № 192-р

О внесении изменения в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.02.2015 № 32-р 
«О создании рабочей группы по снижению 

неформальной занятости, легализации «серой» 
заработной платы, повышению собираемости 

страховых взносов в Пенсионный фонд 
Российской Федерации»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа

1. Внести в состав рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации 
«серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов в Пенсионный 
фонд Российской Федерации, утвержденный распоряжением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского от 11.02.2015 № 32-р, изменение, изложив его в редакции 
согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления 
экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к распоряжению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 20.10.2020 № 192-р
Приложение

к распоряжению администрации 
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 11.02.2015 № 32-р

Состав рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, легализации «серой» 

заработной платы, повышению собираемости страховых 
взносов в Пенсионной фонд Российской Федерации

Председатель:
Кокорина Т.П. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа – начальник Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Погорелова Е.В. – заместитель начальника Управления экономического развития и иму-

щественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальник отдела стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга 
Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Фелоненко С.О.* – главный специалист-эксперт отдела экономического анализа и мони-

торинга Управления экономического развития и имущественных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Дворка Г.Ф. – заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Камчатскому краю (по согласованию);
Есина Д.А. – заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы по го-

роду Петропавловску-Камчатскому (по согласованию);
Ковалык А.Ю. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа – руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Колгин Д.А. – руководитель Государственной инспекции труда в Камчатском крае (по со-

гласованию);
Лепская О.А. – заместитель начальника Контрольного управления администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела финансового контроля 
и контроля муниципальных закупок Контрольного управления администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Покрищук Л.В. – первый заместитель Председателя Федерации профсоюзов Камчатки, 

председатель Камчатской краевой организации профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации (по согласованию);
Сорвенкова Е.Г. – заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства 

и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепченко И.П. – заместитель руководителя Управления финансов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела казначейского испол-
нения бюджета Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа;
Слепова Н.Ю. – и.о. начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Терех Е.Н. – заместитель директора краевого государственного казенного учреждения 

«Центр занятости населения города Петропавловск-Камчатского» (по согласованию);
Франциус Н.В. – заместитель начальника Управления образования администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа;
Чипизубов Е.А. – советник отдела финансирования городского хозяйства Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

<*> В период отсутствия Фелоненко С.О. (отпуск, период временной нетрудоспособности, коман-
дировка) обязанности секретаря Рабочей группы возлагаются на ведущего консультанта отдела 
стратегического планирования, экономического анализа и мониторинга Управления экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
Кирпиченко Г.А.



№ 53 (803) 23 октября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г. № 1851

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2018 № 1892 
«О Комиссии по установлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содействия 

в преодолении трудной жизненной ситуации, 
при администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
В целях обеспечения деятельности Комиссии по установлению обстоятельств, свидетель-

ствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, при администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, а также в связи с произошедшими кадровыми изме-
нениями в администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав Комиссии по установлению обстоятельств, свидетельствующих о необ-

ходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в пре-
одолении трудной жизненной ситуации, при администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 14.09.2018 № 1892, изменение, изложив его в редакции согласно 
приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника Управления 
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.10.2020 № 1851
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 14.09.2018 № 1892

Состав Комиссии по установлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения  
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, содействия в преодолении 
трудной жизненной ситуации, при администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Захаровская А.А. – заместитель начальника Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместители председателя:
Антипов М.Н. – руководитель Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Федорова Ю.А. – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Песьякова С.А.<*> – консультант отдела опеки и попечительства Управления образования 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены:
Белых И.П. – заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления обра-

зования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Старикова Г.А. – заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления 

образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сорвенкова Е.Г. – заместитель руководителя Управления коммунального хозяйства и жи-

лищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Письменная Н.С.<**> – начальник отдела учета нуждающихся в предоставлении жилого 

помещения Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа;
Крестиненко Ю.И. <***> – заместитель начальника отдела управления муниципальным 

жилищным фондом Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Квитка В.В. <**> – консультант отдела учета нуждающихся в предоставлении жилого 

помещения Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа;
Мартынова В.В.<****> – главный специалист-эксперт инженерно-технического отдела Управ-

ления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

<*> На период временного отсутствия секретаря Комиссии Песьяковой С.А. (отпуск, пери-
од временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Старикова 
Г.А. – заместитель начальника отдела опеки и попечительства Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
<**> На период временного отсутствия члена Комиссии Письменной Н.С. либо члена 
Комиссии Квитка В.В. (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка) 
его обязанности исполняет Исаева А.В. – советник отдела учета нуждающихся в предо-
ставлении жилого помещения Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
<***> На период временного отсутствия члена Комиссии Крестиненко Ю.И. (отпуск, период 
временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Торгунакова 
М.В. – ведущий инспектор отдела управления муниципальным жилищным фондом Управ-
ления коммунального хозяйства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
<****> На период временного отсутствия члена Комиссии Мартыновой В.В. (отпуск, период 
временной нетрудоспособности, командировка) его обязанности исполняет Воронин А.Р. – 
начальник отдела инженерно-технического обеспечения Управления коммунального хозяй-
ства и жилищного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г. № 1852

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 22.03.2019 № 524 
«Об организации срочного захоронения трупов 

в военное время и при больших потерях 
в чрезвычайных ситуациях на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по организации срочного захоронения трупов в воен-

ное время и при больших потерях в чрезвычайных ситуациях на территории Петро-
павловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.03.2019 № 524, изменение, изложив 
его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.10.2020 № _1852
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 22.03.2019 № 524

Состав комиссии по организации 
срочного захоронения трупов в военное время 

и при больших потерях в чрезвычайных ситуациях 
на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа

Председатель:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
Заместитель председателя:
Петренко А.В. – руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоу-

стройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Калюжнов Е.С. – главный специалист-эксперт отдела дорожного хозяйства Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Члены:
Зыков С.Е. – заместитель начальника управления – начальник отдела инженерно-тех-

нических мероприятий, радиационной, химической, биологической и медицинской защиты 
и первоочередного жизнеобеспечения населения Управления гражданской обороны и за-
щиты населения Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Камчатскому краю (по согласованию);
Царев В.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела санитарного надзора Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Камчатскому краю (по согласованию);
Торбенко Е.В. – начальник краевого государственного бюджетного учреждения «Пе-

тропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию);
Исаков В.В. – специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям му-

ниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Лотос-М»;
Григоренко С.Г. – ведущий инженер отдела гражданской обороны и защиты населения 

муниципального казенного учреждения «Цент управления кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»;

 – представитель Министерства здравоохранения Камчатского края (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г. № 1853

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2013 № 1840 
«О разработке и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях совершенствования процесса разработки и повышения эффективности реа-
лизации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ Петропав-

ловск-Камчатского городского округа, утвержденный постановлением администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840, следующие изменения:

1.1 подпункт 4.12.7 изложить в следующей редакции:
«4.12.7 в целях оценки эффективности реализации программ Управление экономиче-

ского развития и имущественных отношений ежегодно:
- в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует 

и направляет на рассмотрение рабочей группы отчет об итогах промежуточной оценки 
эффективности реализации программ за 6 месяцев текущего года;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (803) 23 октября 2020 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
- до 28 февраля, формирует и направляет на рассмотрение рабочей группы итого-

вый отчет об оценке эффективности реализации программ в отчетном году и отчет 
об оценке эффективности реализации программ, завершенных в указанном периоде.»;

1.2 подпункт 4.12.9 изложить в следующей редакции:
«4.12.9 по результатам подготовки отчета о реализации программ Управление эконо-

мического развития и имущественных отношений в срок до 30 числа месяца, следую-
щего за отчетным кварталом, подготавливает и направляет на рассмотрение рабочей 
группы аналитическую записку о реализации программ, отчет о реализации программ.»;

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальника 
Управления экономического развития и имущественных отношений.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г. № 1854

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 15.06.2018 № 1249 
«О комиссии по вопросам повышения устойчивости 

функционирования объектов экономики 
Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2018 
№ 1249, изменение, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Н.В. Александрову.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 23.10.2020 № 1854
Приложение 2

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 15.06.2018 № 1249

Состав комиссии по вопросам повышения 
устойчивости функционирования объектов экономики 

Петропавловска-Камчатского городского округа

Председатель комиссии:
Александрова Н.В. – заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
Заместители председателя комиссии:
Петренко А.В. – руководитель Управления дорожного хозяйства, транспорта и благо-

устройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Щепин В.А. – консультант отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 

Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь комиссии:
Григоренко С.Г.* – ведущий инженер отдела гражданской обороны и защиты населе-

ния муниципального казенного учреждения «Центр управления кризисными ситуациями 
города Петропавловска-Камчатского».
Члены комиссии:
Котмина Е.А. – заместитель начальника Управления экономического развития и иму-

щественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Горн В.В. – директор общества с ограниченной ответственностью «Теплоплюс» (по со-

гласованию);
Денисенко А.В. – начальник тепловых сетей филиала публичного акционерного об-

щества «Камчатскэнерго» Камчатские ТЭЦ (по согласованию);
Косенко А.А. – начальник отдела санитарного надзора Управления Федеральной служ-

бы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Кам-
чатскому краю (по согласованию);
Ларин В.А. – консультант Министерства здравоохранения Камчатского края (по со-

гласованию);
Марченко С.А. – заместитель начальника – начальник отдела единой дежурно-диспет-

черской службы муниципального казенного учреждения «Центр управления кризисными 
ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;
Новиков А.Н. – заместитель генерального директора – главный инженер публичного 

акционерного общества «Камчатскэнерго» (по согласованию);
Строганов В.В. – начальник городского центра технической эксплуатации телекомму-

никаций г. Петропавловск-Камчатский Камчатского филиала публичного акционерного 
общества «Ростелеком» (по согласованию);
Сухоруков В.А. –   заместитель директора по безопасности и режиму – руководитель 

службы безопасности краевого государственного унитарного предприятия «Камчатский 
водоканал» (по согласованию).

* В период отсутствия Григоренко С.Г. (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность) 
обязанности секретаря комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования объ-
ектов экономики Петропавловск-Камчатского городского округа возлагаются на заместителя на-
чальника – начальника отдела единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного 
учреждения «Центр управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского» 
Марченко С.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020 г. № 1855

О внесении изменения в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.03.2015 № 452 
«Об определении случаев осуществления 
банковского сопровождения контрактов»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об осуществлении банковского сопровождения кон-
трактов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 04.03.2015 № 452 «Об определении случаев осуществления банковского 
сопровождения контрактов» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Определить, что банковское сопровождение гражданско-правовых договоров, 
предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, за-
ключенных от имени муниципального образования, а также бюджетным учреждением, 
муниципальным унитарным предприятием либо иным юридическим лицом в соответствии 
с частями 1, 2.1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд» (далее – контракт), осуществляется в следующих случаях:

- в отношении банковского сопровождения контракта, заключающегося в проведении 
банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, 
мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, если начальная (максимальная) 
цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подряд-
чиком, исполнителем) составляет не менее 200 миллионов рублей;

- в отношении банковского сопровождения контракта, предусматривающего при-
влечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях 
оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ 
(их результатов), услуг условиям контракта, если начальная (максимальная) цена кон-
тракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) составляет не менее 5 миллиардов рублей.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «Админи-
стративное здание» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010117:1050
Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 21.10.2020.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 5 от 20.10.2020.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 09.10.2020 – 20.10.2020.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 09.10.2020 № 51 (801), офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа; около здания на улице 
Советская, дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1; а так-
же в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010117:1050).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 

д. 22, каб. 101.
Экспозиция проведена с 09.10.2020 по 20.10.2020 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 20.10.2020 в 15:30 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Информационные материалы представлены: градостроительный план земельного 

участка от 23.12.2019 № ru 41-301-000-222; схема, отображающая параметры умень-
шения минимальных отступов от границ земельного участка в целях определения 
места допустимого размещения зданий.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях – 1.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, по-

ступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
 Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объек-
та капитального строительства «Административное здание» на земельном участке 
с кадастровым номером 41:01:0010117:1050 в части уменьшения отступа от границы 
земельного участка путем увеличения места допустимого размещения объектов капи-
тального строительства на 4,5 метра к северо-восточной границе земельного участка 
согласно чертежу градостроительного плана земельного участка от 23.12.2019 № ru 
41-301-000-222 направить в Комиссию по землепользованию и застройке Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для подготовки рекомендаций о предоставлении 
данного разрешения или об отказе в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
И.о. руководителя УАГиЗО администрации ПКГО 

А.А. Перевалов
Начальник отдела выдачи разрешительных документов УАГиЗО 

О.И. Радина
Главный специалист-эксперт отдела 

выдачи разрешительных документов УАГиЗО 
К.В. Сагалаева



№ 53 (803) 23 октября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства «Здание 
автомагазина» на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010118:14206
Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 21.10.2020.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 6 от 20.10.2020.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 09.10.2020 – 20.10.2020.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 09.10.2020 № 51 (801), офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа; около здания на улице 
Советская, дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1; а так-
же в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010118:14206).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 

д. 22, каб. 101.
Экспозиция проведена с 09.10.2020 по 20.10.2020 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 20.10.2020 в 16:30 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Информационные материалы представлены: градостроительный план земельного 

участка от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57; схема, отображающая предпроектное раз-
мещение пристройки.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях – 3.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, по-

ступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капи-
тального строительства «Здание автомагазина» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010118:14206 в части уменьшения отступов от северной, западной 
и южной границ земельного участка с 5 метров до 0 метров согласно чертежу градо-
строительного плана земельного участка от 02.04.2019 № ru 41-301-000-57 направить 
в Комиссию по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского городско-
го округа для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения или 
об отказе в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
И.о. руководителя УАГиЗО администрации ПКГО 

А.А. Перевалов
Начальник отдела выдачи разрешительных документов УАГиЗО 

О.И. Радина
Главный специалист-эксперт отдела 

выдачи разрешительных документов УАГиЗО 
К.В. Сагалаева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства «Инди-
видуальный жилой дом по ул. Советская, № 90» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010122:3646
Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 21.10.2020.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 4 от 20.10.2020.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры, градостроитель-
ства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа: 683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 09.10.2020 – 20.10.2020.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 09.10.2020 № 51 (801), офи-

циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа; около здания на улице 
Советская, дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1; а так-
же в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен 
соответствующий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 
41:01:0010122:3646).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 

д. 22, каб. 101.
Экспозиция проведена с 09.10.2020 по 20.10.2020 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 20.10.2020 в 14:30 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Информационные материалы представлены: градостроительный план земельного 

участка от 04.10.2019 № ru 41-301-000-168; схема планировочной организации земель-
ного участка с учетом уменьшения отступов от границ земельного участка, с отобра-
жением места размещения существующих и проектируемых объектов капитального 
строительства.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях – 1.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, по-

ступившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: Заявитель Лукьянчук И.Б. предоставил письмен-

ное согласие на отклонение от предельных параметров разрешенного строител ьства 
объекта капитального строительства правообладателя смежного земельного участка 
с кадастровым номером 41:01:0010122:3681.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства «Индивидуальный жилой дом по ул. Советская, № 90» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010122:3646 в части уменьшения

отступов от западной границы земельного участка с 5 метров до 3 метров согласно чер-
тежу градостроительного плана земельного участка от 04.10.2019 № ru 41-301-000-168, 
направить в Комиссию по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского 
городского округа для подготовки рекомендаций о предоставлении данного разрешения 
или об отказе в предоставлении такого разрешения.

Организатор публичных слушаний:
И.о. руководителя УАГиЗО администрации ПКГО 

А.А. Перевалов
Начальник отдела выдачи разрешительных документов УАГиЗО 

О.И. Радина
Главный специалист-эксперт отдела 

выдачи разрешительных документов УАГиЗО 
К.В. Сагалаева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства «Реконструкция 
сооружения АЗС по ул. Высотная, 2а в г. Петропавловске-Камчатском, в части здания 
операторской АЗС: в операторскую АЗС-магазин» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010126:123
Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 21.10.2020.
Реквизиты протокола публичных слушаний № 3 от 20.10.2020.
Информация об организаторе публичных слушаний: Администрация Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в лице Управления архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа: 
683000, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 22.
Сроки проведения публичных слушаний: 09.10.2020 – 20.10.2020.
Формы оповещения: газета «Град Петра и Павла» от 09.10.2020 № 51 (801), офици-

альных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа; около здания на улице Советская, 
дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1; а также в иных 
местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлен соответствую-
щий проект (в границах земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010126:123).
Место проведения публичных слушаний: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, 

д. 22, каб. 101.
Экспозиция проведена с 09.10.2020 по 20.10.2020 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22.
Публичные слушания состоялись 20.10.2020 в 12:30 по адресу: г. Петропавловск-Кам-

чатский, ул. Советская, д. 22, каб. 101.
Информационные материалы представлены: Градостроительный план земельного 

участка от 26.12.2018 № ru 41-301-000-307; Схема планировочной организации земель-
ного участка.
Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных 

слушаниях – 2.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний 

и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания по обсуждаемому проекту, поступившие:

1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников публичных слушаний по проекту, посту-

пившие:
1) в период работы экспозиции: отсутствуют;
2) во время проведения собрания: обоснование необходимости отклонения от пре-

дельных параметров разрешенной реконструкции объекта капитального строительства 
гражданина Костромина Е.Н.:
земельный участок имеет зауженную вытянутую форму с севера на юг. Согласно гра-

достроительному плану земельного участка в южной части проходят сети инженерно-тех-
нического обеспечения, что не позволяет разместить объекты капитального строительства 
без переноса сетей.
Кроме того, в юго-восточной стороне земельного участка образован склон, перепад 

высот значительный, что также затрудняет размещение объектов в южной, юго-восточной 
стороне земельного участка.
Результаты публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта капиталь-
ного строительства «Реконструкция сооружения АЗС по ул. Высотная, 2а в г. Петропав-
ловске-Камчатском, в части здания операторской АЗС: в операторскую АЗС – магазин» 
на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010126:123 в части уменьшения 
отступов от северо-западной, юго-западной и южной границ земельного участка с 5 
метров до 0 метров согласно чертежу градостроительного плана земельного участка 
от 26.12.2018 № ru 41-301-000-307, направить в Комиссию по землепользованию и за-
стройке Петропавловск-Камчатского городского округа для подготовки рекомендаций 
о предоставлении данного разрешения или об отказе в предоставлении такого разре-
шения.

Организатор публичных слушаний:
И.о. руководителя УАГиЗО администрации ПКГО 

А.А. Перевалов
Начальник отдела выдачи разрешительных документов УАГиЗО 

О.И. Радина
Главный специалист-эксперт отдела 

выдачи разрешительных документов УАГиЗО 
К.В. Сагалаева

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект планировки территории и проект 
межевания территории для размещения линейного объекта «Объездная дорога от Пе-
тропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – от Петропавловского 
шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском»
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж проекта планировки территории для размещения линейного объекта «Объ-

ездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – 
от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском».

2. Чертеж проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Объ-
ездная дорога от Петропавловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – 
от Петропавловского шоссе до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском».
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены на экс-

позиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около зда-

ния на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 
74/1; в КГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муници-
пальных услуг в Камчатском крае» адреса: улица Савченко, дом № 23, улица Погранич-
ная, дом № 17, а также в иных местах  (автобусная остановка «Городская администра-
ция»; «Комсомольская площадь»).
Экспозиция открыта: с 30.10.2020 по 16.11.2020.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 часов 

(перерыв с 1300 до 1400 часов).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (803) 23 октября 2020 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, рас-

пространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 16.11.2020 в 1030 часов по адресу: город Петропав-

ловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 1000 часов (не позднее чем за 30 минут до на-

чала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить 

свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-

смотрению на публичных слушаниях;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-00 (доб. 32-
50), факс (4152) 30-25-96.
Информационные материалы по: Проекту планировки территории и проекту межева-

ния территории для размещения линейного объекта «Объездная дорога от Петропав-
ловского шоссе до жилого района «Северо-Восток», I этап – от Петропавловского шоссе 
до ул. Солнечной в г. Петропавловске-Камчатском»: «http://www.pkgo.ru/», раздел: О городе/
Градостроительство/Правила землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 
городского округа, и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.duma.
pkgo.ru/».

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

На публичные слушания представляется: Проект планировки территории и проект ме-
жевания территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога от пос. 
Заозерный до Халактырского пляжа»
Перечень информационных материалов по проекту публичных слушаний:
1. Чертеж проекта планировки территории для размещения линейного объекта: «Авто-

мобильная дорога от пос. Заозерный до Халактырского пляжа»
2. Чертеж проекта межевания территории для размещения линейного объекта: «Авто-

мобильная дорога от пос. Заозерный до Халактырского пляжа»
Информационные материалы по проекту публичных слушаний представлены на экс-

позиции по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Оповещение дополнительно распространено на информационных стендах: около здания 

на улице Советская, дом 22; в Службе «одного окна» на улице Ленинградская, дом 74/1; 
в КГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Камчатском крае» адреса: улица Савченко, дом № 23, улица Пограничная, дом 
№ 17, а также в иных местах  (автобусная остановка «Городская администрация»; «Ком-
сомольская площадь»).
Экспозиция открыта: с 30.10.2020 по 16.11.2020.
Часы работы: понедельник – четверг с 900 до 1700 часов, пятница с 900 до 1600 часов 

(перерыв с 1300 до 1400 часов).
В ходе работы экспозиции проводится консультирование посетителей экспозиции, рас-

пространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на пу-
бличных слушаниях.
Публичные слушания состоятся: 16.11.2020 в 0945 часов по адресу: город Петропав-

ловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Время начала регистрации участников: в 0915 часов (не позднее чем за 30 минут до на-

чала публичных слушаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить 

свои предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредством:
1) записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-

смотрению на публичных слушаниях;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний.
Контакты организатора публичных слушаний: Организационный комитет, адрес: город 

Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, телефон (4152) 30-31-00 (доб. 32-
50), факс (4152) 30-25-96.
Информационные материалы по: Проекту планировки территории и проекту межевания 

территории для размещения линейного объекта: «Автомобильная дорога от пос. Заозерный 
до Халактырского пляжа»: «http://www.pkgo.ru/», раздел: О городе/Градостроительство/
Правила землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа, 
и на сайте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: «http://www.duma.pkgo.ru/».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Нечитайло Анастасией Викторовной (край Камчатский, г. Елизово, ул. 
Красноармейская, д.13, кв.39, 8-914-992-82-31, 41-16-92, AV Nechitaylo@ mail.ru)

(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон, №  квалификационного аттестата)
в отношении земельного участка с кадастровым № 41:01:0010101:156, 

расположенного: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, снт Маячок
(адрес или местоположение земельного участка)

выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является Сучков Олег Владимирович, 8-924-790-88-12,

Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Давыдова, дом 11, кв. 11
(фамилия, инициалы физического лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, дом 8а, кв. 10; 25.12.2020 г. в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, дом 8а, кв. 10.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 
плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 01.11.2020 г. по 24.12.2020 г. по адресу:
Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, дом 8а, кв. 10.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 

41:01:0010101:118, расположенного: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, снт Маячок
(кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок._______________________________________________________________________________________

 СООБЩЕНИЕ 
о планируемом установлении публичного сервитута 

в целях размещения объектов тепловых сетей, 
их неотъемлемых технологических частей

1. Наименование 
уполномоченного органа, 
которым рассматривается 
ходатайство 
об установлении публичного 
сервитута

Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа в лице Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (далее – Управление архитектуры)

2. Цель установления 
публичного сервитута 

размещение объектов тепловых сетей, 
их неотъемлемых технологических частей

3. Адрес или иное описание 
местоположения земельного 
участка (участков), 
в отношении которого 
(которых) испрашивается 
публичный сервитут

- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010118:11, площадью 3000 кв.м, 
местоположение: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, по Туристическому проезду;
- земельный участкок с кадастровым номером 
41:01:0010117:846, площадью 27163 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый 
адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский;
- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010116:663, площадью 3470 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый 
адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Давыдова;
- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010116:11297, площадью 3289 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый 
адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Бохняка.
На земельном участке расположен многоквартирный 
жилой дом, адрес: край Камчатский, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Бохняка, д. 12;
- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010116:783, площадью 4434 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый 
адрес ориентира: Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Бохняка. На земельном участке 
расположен многоквартирный жилой дом. Адрес 
многоквартирного жилого дома: край Камчатский, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 14;
- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010116:545, площадью 3909 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский ул. Бохняка, д. 10/1;
- земельный участок с кадастровым номером 
41:01:0010116:541, площадью 8521 кв.м, 
местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Топоркова, д. 7.

4. Адрес, по которому 
заинтересованные лица 
могут ознакомиться 
с поступившим 
ходатайством 
и прилагаемым к нему 
описанием местоположения 
границ публичного 
сервитута, подать 
заявления об учете их прав 
на земельные участки, 
а также срок подачи 
указанных заявлений, время 
приема заинтересованных 
лиц для ознакомления 
с поступившим 
ходатайством 
об установлении публичного 
сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться 
с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного 
сервитута по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Советская, д. 22, здание Управления архитектуры, 
каб. 207. Приемное время: понедельник – четверг 
с 09.00 до 17.30, пятница с 09.00 до 16.00, перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов.
Правообладатели земельных участков, в отношении 
которых испрашивается публичный сервитут, 
если их права не зарегистрированы в Едином 
государственном реестре недвижимости, могут подать 
заявление в Управление архитектуры об учете их 
прав (обременения права) на земельные участки 
с приложением копий документов, подтверждающих 
эти права (обременения прав), в течение тридцати 
дней со дня опубликования сообщения о возможном 
установлении публичного сервитута

5. Официальные сайты 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых 
размещается сообщение 
о поступившем ходатайстве

http://www/pkgo.ru// в разделе «Объявления»

6. Реквизиты решений 
об утверждении документа 
территориального 
планирования, 
документации 
по планировке 
территории, программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 
а также информацию 
об инвестиционной 
программе субъекта 
естественных 
монополий, организации 
коммунального комплекса, 
указанных в ходатайстве 
об установлении публичного 
сервитута

Постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 11.10.2019 № 2105 
«Об утверждении проекта внесения изменений 
в проект планировки территории и проект межевания 
территории, предназначенных для размещения 
линейного объекта: «Строительство тепломагистрали 
диаметром 500 мм 1-го контура от повысительной 
насосной станции № 3 (ПНС-3) по ул. Академика 
Королева, строительство повысительной насосной 
станции № 5 (ПНС-5) и пяти автоматизированных 
центральных тепловых пунктов (АЦТП) котельная 
«Владивостокская», котельная «Ватутина», котельная 
«Школа № 18», котельная «101 квартал», котельная 
«103 квартал» в Северном городском планировочном 
районе», утвержденный Постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.04.2018 № 607

7. Официальные сайты 
в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет», на которых 
размещена документация 
по планировке территории

Официальный сайт администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: 
http://www/pkgo.ru// в разделе «Градостроительство» 
вкладка «утвержденные проекты»

8. Описание 
местоположение границ 
публичного сервитута 
размещены в формате xml 
в облачном хранилище 
по ссылке:

https://cloud.mail.ru/public/9wZ8/59K99Y8fL

9. Кадастровые номера 
земельных участков 
(при их наличии), 
в отношении которых 
испрашивается публичный 
сервитут

41:01:0010118:11, 41:01:0010117:846, 
41:01:0010116:663, 41:01:0010116:11297, 
41:01:0010116:783, 41:01:0010116:545, 
41:01:0010116:541.



№ 53 (803) 23 октября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.10.2020 г. № 46

О назначении публичных слушаний по проекту 
межевания территории части квартала № 11 

планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте 
Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О пу-
бличных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях опре-
деления местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского окру-

га публичные слушания по проекту межевания территории части квартала № 11 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в границах улиц 
Макарова, Ушакова) Северного городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе согласно приложению 1 к настоящему поста-
новлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 09.11.2020 в 1430 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
№ 101 здания Управления архитектуры, градостроительства и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, про-
ектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение изменений 
в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 размещение проекта межевания территории части квартала № 11 планиро-

вочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в границах улиц Макарова, 
Ушакова) Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчат-
ском городском округе на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» проведение экспозиции такого проекта по адресу: город Петропав-
ловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (этаж 3);

4.3 в период работы экспозиции в месте проведения экспозиции, в дни и часы 
посещения экспозиции, указанные в оповещении о начале публичных слушаний, 
консультирование посетителей экспозиции, распространение печатных информаци-
онных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях;

4.4 размещение информации о дате, времени, месте проведения публичных 
слушаний на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту межевания 
территории части квартала № 11 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) Северного городского плани-
ровочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, а также участия 
граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих 
дней со дня окончания публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа проект межевания территории части квартала № 11 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» (в границах улиц 
Макарова, Ушакова) Северного городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе, протокол публичных слушаний по проекту 
межевания территории части квартала № 11 планировочного подрайона 3.2.1. 
Жилой район – «Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу поступивших 
предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также пра-
вообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 22.10.2020 № 46

Проект межевания территории части квартала № 11 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 

«Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) 
Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (803) 23 октября 2020 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 53 (803) 23 октября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (803) 23 октября 2020 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 22.10.2020 № 46

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту межевания территории части квартала № 11 

планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, 

а также участия граждан в его обсуждении

1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа о назначении публичных слушаний по проекту межевания территории 
части квартала № 11 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» 
(в границах улиц Макарова, Ушакова) Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе до дня их проведения, в период 
размещения на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта межевания 
территории части квартала № 11 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» (в границах улиц Макарова, Ушакова) Северного городского пла-
нировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе и проведения 
экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошедшие идентифи-
кацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слуша-
ниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить предложения 
и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме организатору публичных слушаний по адресу: 683000, 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 105, понедель-
ник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, под-
лежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению организато-
ром публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматриваются в случае 
выявления факта предоставления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением 
на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слу-
шаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся 
публичные слушания, предложения и замечания иных участников публичных слу-
шаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слу-
шаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участни-
ками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах ко-
торой проводятся публичные слушания, предложения и замечания иных участников 
публичных слушаний указываются в заключении о результатах публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний.



№ 53 (803) 23 октября 2020 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ГЛАВА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.10.2020 г. № 47

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 14 планировочного подрайона 3.2.1. 
Жилой район – «Сероглазка» Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном 
порте Владивосток», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьей 22 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решени-
ем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 
№ 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге», в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 
земельных участков
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

публичные слушания по проекту межевания территории части квартала № 14 пла-
нировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению (далее – публичные слушания).

2. Назначить проведение публичных слушаний на 09.11.2020 в 1600 часов 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 
№ 101 здания Управления архитектуры, градостроительства и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Организатором публичных слушаний определить организационный комитет 
по проведению публичных слушаний в составе, утвержденном постановлением ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 1507 
«О создании организационного комитета по организации и проведению публичных 
слушаний по проектам генеральных планов, проектам планировки территории, 
проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение из-
менений в один из указанных утвержденных документов» (далее – оргкомитет).

4. Оргкомитету организовать:
4.1 размещение проекта межевания территории части квартала № 14 плани-

ровочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе на офи-
циальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2 в течение всего периода размещения на официальных сайтах Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» проведение экспозиции такого проекта по адресу: город Петро-
павловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, в холле Управления архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (этаж 3);

4.3 в период работы экспозиции в месте проведения экспозиции, в дни и часы 
посещения экспозиции, указанные в оповещении о начале публичных слушаний, 
консультирование посетителей экспозиции, распространение печатных инфор-
мационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях;

4.4 размещение информации о дате, времени, месте проведения публичных 
слушаний на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Установить порядок учета предложений и замечаний по проекту межевания 
территории части квартала № 14 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 
«Сероглазка» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе, а также участия граждан в его обсуждении согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа в течение 10 рабочих 
дней со дня окончания публичных слушаний направить Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа проект межевания территории части квартала № 14 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» Северного го-
родского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
протокол публичных слушаний по проекту межевания территории части квартала 
№ 14 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
заключение о результатах публичных слушаний, а также таблицу поступивших 
предложений и замечаний.

7. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения 
публичных слушаний, включая информирование граждан, постоянно проживающих 
на территории, в отношении которой подготовлен проект межевания территории, 
правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также 
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

8. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 22.10.2020 № 47

Проект межевания территории части квартала № 14 
планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – 

«Сероглазка» Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 53 (803) 23 октября 2020 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 22.10.2020 № 47

Порядок учета предложений и замечаний 
по проекту межевания территории части квартала № 14 

планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» 
Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
а также участия граждан в его обсуждении

 1. Со дня опубликования постановления Главы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о назначении публичных слушаний по проекту межевания террито-
рии части квартала № 14 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Серо-
глазка» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе до дня их проведения, в период размещения на официальных 
сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» проекта межевания территории части квартала 
№ 14 планировочного подрайона 3.2.1. Жилой район – «Сероглазка» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 
и проведения экспозиции такого проекта участники публичных слушаний, прошед-
шие идентификацию в соответствии с частью 9 статьи 9 Решения Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публич-
ных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе», вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1.1 в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
1.2 в письменной форме организатору публичных слушаний по адресу: 683000, 

город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 105, поне-
дельник – четверг с 09.00 до 17.00 часов, пятница с 09.00 до 16.00 часов (перерыв 
с 13.00 до 14.00 часов);

1.3 посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-
екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

2. Предложения и замечания, внесенные участниками публичных слушаний, 
подлежат регистрации организатором, а также обязательному рассмотрению ор-
ганизатором публичных слушаний. Предложения и замечания не рассматривают-
ся в случае выявления факта предоставления участником публичных слушаний 
недостоверных сведений.

3. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделе-
нием на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных 
слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой прово-
дятся публичные слушания, предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний, указываются в протоколе публичных слушаний.

4. Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, 
в пределах которой проводятся публичные слушания, предложения и замечания 
иных участников публичных слушаний указываются в заключении о результатах 
публичных слушаний.
В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых 

предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и заме-
чаний.



12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БУШЕЛЕВ В.Г.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 3 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 23.10.20
По графику: в 15.00 час. 23.10.20

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


